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Giovanni Battista Salvi (1609–1685) 
Madonna z Dzieciątkiem obejmująca się / The Virgin and Child Embracing, po / after 1659



Wykonawcy 
Performers

Il Pomo d’Oro
Maxim Emelyanychev – dyrygent, klawesyn /  
conductor, harpsichord

Filharmonia Narodowa zastrzega sobie możliwość zmiany programu i wykonawców.  
Podczas koncertu obowiązuje zakaz fotografowania, filmowania i nagrywania dźwięku.  
Prosimy również o wyłączenie telefonów komórkowych i sygnałów zegarków elektronicznych.
The Warsaw Philharmonic reserves the right to change the programme and performers. 
It is prohibited to take photos, make videos and record sound during the concert. The audience  
is also kindly requested to switch off their mobile phones and digital watch alarms.



Program 
Programme

Arcangelo Corelli (1653–1713) 

Concerto grosso g-moll Na Boże Narodzenie op. 6 nr 8 /  
in G minor ‘Fatto per la Notte di Natale’, Op. 6 No. 8 [15′]
(ok.  / ca 1690)

Vivace. Grave
Allegro 
Adagio. Allegro. Adagio 
Vivace 
Allegro 
Pastorale. Largo  

Georg Muffat (1653–1704) 

Concerto grosso D-dur nr 1 ze zbioru Armonico tributo /  
in D major No. 1 from the collection Armonico tributo [17′]
(1682)

Sonata: Grave
Allegro e presto
Allemande: Grave e forte
Grave
Gavotta: Allegro e forte
Grave
Menuet: Allegro e forte

Charles Avison (1709–1770) 

Concerto grosso d-moll Według Scarlattiego nr 3 /  
in D minor ‘after Scarlatti’ No. 3 [11′]	
(1744)

Largo andante
Allegro spiritoso
Vivace
Più allegro

• • •  Przerwa (ok. 20 minut) / Intermission (ca 20 min.)



Georg Friedrich Händel (1685–1759)

Concerto grosso F-dur op. 6 nr 2 / in F major, Op. 6 No. 2 [12′]
(1739)

Andante larghetto
Allegro
Largo
Allegro, ma non troppo

Alessandro Scarlatti (1660–1725)

Concerto grosso f-moll nr 1 / in F minor No. 1 [11′]
(przed / before 1725)

Grave
Allegro
Largo
Allemanda: Allegro

Pietro Locatelli (1695–1764)

Concerto a quattro Es-dur „Il pianto d’Arianna” op. 7 nr 6 /  
in E flat major ‘Il pianto d’Arianna’, Op. 7 No. 6 [18′]
(1741)

Andante. Allegro. Adagio. Andante. Allegro 
Largo
Largo andante
Grave
Allegro
Largo

Giuseppe Sammartini (1695–1750)

Concerto grosso A-dur op. 2 nr 1 / in A major, Op. 2 No. 1 [11′]
(1738)

Spiritoso
Allegro assai
Andante
Allegro 
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Omówienie  
programu

Bartłomiej Gembicki 

Corelli

Czasem jeden utwór potrafi zaważyć na tym, jakie skojarzenia przypisujemy gatun-
kowi czy formie, którą reprezentuje. Tak stało się z  Koncertem g-moll op. 6 nr 8 
Arcangela Corellego, opatrzonym podtytułem Fatto per la notte di Natale – skompo-
nowanym na noc Bożego Narodzenia. Współczesny sukces tego utworu sprawił, 
że forma concerto grosso zaczęła się kojarzyć z pastoralną atmosferą grudniowych 
świąt. Jednak Concerto grosso „Na Boże Narodzenie” Corellego stanowi jedynie punkt 
wyjścia dzisiejszego programu, w którym zabrzmią dzieła ukazujące różne oblicza 
tego gatunku – obecnego zarówno w muzyce kościelnej, jak i w operach, oratoriach 
czy innych utworach o tematyce religijnej oraz mitologicznej.

Concerto grosso można uznać za czysto instrumentalny odpowiednik muzyki 
polichóralnej – jednej grupie muzyków przeciwstawia się drugą, przy czym pierw-
sza z nich tworzy zespół partii solowych. Czasami taka grupa powstawała przez 
wyodrębnienie z partii tutti odcinków przeznaczonych do wykonania w mniejszej 
obsadzie, a więc niejako w sposób naturalny, bez ścisłego podziału na dwa osobne 
zespoły. Nie zawsze też kompozytorzy posługiwali się samym określeniem „concerto 
grosso”, dlatego granice gatunku bywają płynne – wiele utworów o podobnej fak-
turze funkcjonowało pod innymi nazwami, jak „sinfonia”, „sonata a quattro” czy 
„concerto da chiesa”.

Klasyczna postać concerto grosso wykrystalizowała się w Italii w drugiej połowie 
XVII wieku. Włoskie słowo „concerto” oznaczało nie tyle współzawodnictwo (jak się 
często uważa), ile współbrzmienie – muzyczny dialog. Formuła ta wyrosła m.in. z prak-
tyki sonaty triowej, w której trzygłosowa faktura, wspierana improwizowanym 
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Omówienie programu

basso continuo, stanowiła podstawę muzycznej rozmowy prowadzonej w splotach 
polifonicznych motywów. Wystarczyło podwoić taki zespół i rozszerzyć na przykład 
o altówkę i kontrabas, by przenieść tę konwersację na wyższy poziom – dialogu 
między dwiema grupami: kameralnym concertino i pełną obsadą concerto grosso.

Niedoścignionym mistrzem tej formuły był Arcangelo Corelli – skrzypek, dyry-
gent, kompozytor i bodaj najbardziej wpływowy muzyk w Rzymie przełomu XVII 
i XVIII wieku, który nadał concerto grosso popularny kształt i uczynił z niego wzo-
rzec dla niemal całej Europy. Corelli utrwalił tę formę w dwunastu Concerti grossi 
op. 6, opublikowanych pośmiertnie w 1714 roku w Amsterdamie, choć komponował 
je, jak się przypuszcza, na przestrzeni kilkudziesięciu lat.

Z tego cyklu pochodzi najsłynniejszy Koncert g-moll, który znalazł swe trwałe miejsce 
w kanonie muzyki wykonywanej w okresie Bożego Narodzenia. O świątecznym, 
religijnym przeznaczeniu świadczy nie tylko podtytuł widniejący w pierwodruku 
oraz utrzymanie utworu w dostojnym, bogatym kontrapunktycznie stylu da chiesa, 
co przede wszystkim finałowe Pastorale. To część o kołyszącym rytmie, opartym 
na prostym dwugłosowym motywie, który przywodzi na myśl muzykę pasterzy 
nawiedzających betlejemską stajenkę, a być może także brzmienie pasterskich dud.

Muffat

Corelli był nauczycielem i autorytetem dla całego pokolenia europejskich muzyków. 
Jego styl stał się wzorem choćby dla kompozytorów z  Austrii, Niemiec i  Anglii, 
a formę concerto grosso zaczęto wkrótce kopiować i dostosowywać do lokalnych 
tradycji. Jednym z pierwszych, którzy dostrzegli jej potencjał, był Georg Muffat – 
organista-obieżyświat, uczeń m.in. Jeana-Baptiste’a  Lully’ego, łączący doświad-
czenia kultur francuskiej, niemieckiej i włoskiej. Zanim w 1682 roku wydał zbiór 
Armonico tributo, prezentował swoje utwory nie gdzie indziej, jak w domu samego 
Corellego, korzystając z rad rzymskich muzyków z jego kręgu. Zbiór zawiera pięć 
orkiestrowych sonat (uznawanych za jedne z  pierwszych niemieckich concerti 
grossi), z  krótkimi odcinkami solowymi. Pięciogłosowa Sonata D-dur nr 1 łączy 
zwiewność części szybkich z dramatyzmem i liryką wolnych fragmentów, często 
o wzmożonej, chromatycznej harmonice.
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Avison

Tak jak z każdego motetu czy mszy – poprzez zastosowanie epizodów solowych 
i tutti – można było uczynić utwór polichóralny, tak kompozytorzy, zachwyceni 
twórczością Corellego, opracowywali sonaty solowe i triowe współczesnych sobie 
twórców w formie concerto grosso. 

Jednym z najciekawszych eksperymentów XVIII wieku było przeniesienie klawi-
szowych sonat Domenica Scarlattiego na grunt muzyki orkiestrowej – tego zada-
nia podjął się angielski organista i dość wybredny krytyk muzyczny oraz eseista 
z Newcastle, Charles Avison. Avison, który mógł być uczniem Francesca Geminia-
niego, słynnego propagatora muzyki Corellego (i zarazem jego wychowanka), przy 
tej okazji „poprawił” nieco materiał wyjściowy – usunął pewne frazy i repetycje, by 
ukazać ich, jak się wyraził, naturalne piękno. Zmian było jednak o wiele więcej: od 
skrótów, przez ingerencję w harmonikę i oznaczenia tempa, aż po dokomponowa-
nie całych fragmentów samodzielnie – rezultat jest na tyle spójny, że momentami 
trudno wskazać granicę między Scarlattim a Avisonem. W przypadku trzeciego 
koncertu z cyklu 12 Concerti grossi „Według Scarlattiego” Avison wykorzystał jako 
podstawę materiał czterech różnych sonat Scarlattiego, uwypuklając w nich to, 
co – jak mogło mu się zdawać – było w oryginale najlepsze.

Händel

Charles Avison wprawił w zakłopotanie niektórych historiografów również tym, że 
w jednym ze swoich esejów nie umieścił Georga Friedricha Händla na najwyższym 
miejscu pośród współczesnych kompozytorów. Wszak wielu autorów uważało, że 
idea concerto grosso Corellego rozwinęła się najpełniej właśnie w twórczości Händla, 
a cykl dwunastu Concerti grossi op. 6, ukończony w 1739 roku, stanowi apogeum 
gatunku. Händel przeniósł włoską formę w świat londyńskich koncertów publicz-
nych i nadał jej teatralny rozmach, wykorzystując przy tym motywy ze swoich oper 
i oratoriów. Koncerty te wykonywano w przerwach między częściami oratoriów 
i dzieł scenicznych w sezonie zimowym 1739/1740 w teatrze na Lincoln’s Inn Fields.

Drugi z cyklu, Koncert F-dur, stanowi – co rzadkie w twórczości Händla – w pełni 
oryginalny materiał, nieoparty na wcześniejszych kompozycjach. Zbudowany jest 
według czteroczęściowego modelu da chiesa. Otwiera go majestatyczne Andante 
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larghetto, po którym następuje wirtuozowskie, imitacyjne Allegro. Kolejny fragment, 
utrzymany w wolnym tempie i fakturze homofonicznej, wprowadza kontrast i sta-
nowi przygotowanie do finałowej, uroczystej fugi.

Scarlatti

W tym samym czasie w Londynie ukazał się cykl sześciu koncertów w klasycznej 
Corelliańskiej obsadzie, przypisanych pośmiertnie Alessandrowi Scarlattiemu – kom-
pozytorowi, który zmarł piętnaście lat wcześniej. Twórca znany przede wszystkim 
jako mistrz opery i oratorium, związany z rzymskimi mecenasami i neapolitańską 
sceną, w odróżnieniu od swojego syna Domenica rzadko przywoływany jest dziś 
jako autor muzyki instrumentalnej. Pierwszy z koncertów tego cyklu, utrzymany 
w tonacji f-moll, jest stosunkowo krótki i ponownie nawiązuje do stylu da chiesa – 
co nie musi przesądzać o jego pierwotnym przeznaczeniu. Oszczędny w środkach, 
a zarazem sugestywny w nastrojowych kontrastach – zwłaszcza między posępną 
częścią otwierającą a żywiołową fugą w drugim ogniwie – może przywodzić na myśl 
instrumentalne sinfonie z teatralnych dzieł wokalno-instrumentalnych tego twórcy.

Locatelli

Mało który z poprzednich koncertów odwołuje się do wątków teatralnych tak wyraź-
nie, jak Koncert Es-dur op. 7 nr 6 Il pianto d’Arianna Pietra Locatellego – jednego z naj-
bardziej „diabelskich” skrzypków w historii muzyki. Tytuł nawiązuje oczywiście 
do mitu o Ariadnie, porzuconej przez Tezeusza i pogrążonej w rozpaczy po utracie 
ukochanego. Nie wiadomo, czy młody Locatelli spotkał się z sędziwym Corellim 
podczas swojego pobytu w Rzymie, chociaż dorobek kompozytorski i kult, jaki 
otaczał nazwisko Corellego, musiały być mu znane. Jednocześnie bliska mu była 
wirtuozeria i emocjonalność północnowłoskiej szkoły skrzypcowej, reprezentowa-
nej choćby przez Antonia Vivaldiego. Wpływy tej ostatniej słychać w tajemniczym, 
rozbudowanym, a być może nawet programowym – natchnionym niezachowaną 
poezją – Koncercie Es-dur. W grupie concertino szczególnie wyróżnia się popisowa 
partia pierwszych skrzypiec, która z łatwością daje się odczytać jako tragiczny głos 
tytułowej bohaterki, wyśpiewującej lamenty.

Omówienie programu
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Sammartini

Ostatni utwór w programie koncertu należy do rówieśnika Locatellego – Giuseppe 
Sammartiniego, wirtuoza oboju i jednego z najwybitniejszych instrumentalistów 
swoich czasów, który występował jako solista podczas londyńskich premier dzieł 
Händla. Po raz ostatni słuchacze spotkają się tu z dobrze już rozpoznanym, cztero-
częściowym modelem koncertu da chiesa, jednak w odmiennej, bardziej dojrzałej sza-
cie brzmieniowej późnego baroku. Dwa pierwsze ogniwa przywodzą na myśl układ 
znany z uwertury typu francuskiego – najpierw część wolna o punktowanym ryt-
mie, następnie energiczna fuga. Trzecia część ma charakter przejmującego, niemal 
operowego duetu w tonie lamentu. Całość zamyka radosna i pełna temperamentu, 
taneczna giga – spektakularny finał zarówno utworu, jak i zaproponowanego przez 
Il Pomo d’Oro przeglądu historii concerto grosso w barokowej Europie.

Short  
programme note

Bartłomiej Gembicki 

The concerto grosso is one of the most important genres of Baroque instrumental 
music, based on a dialogue between a small group of soloists (concertino) and a full 
ensemble (ripieno). This principle, derived in part from the trio sonata tradition, 
allowed composers to create works in which a contrast of colours, textures and 
moods became the primary means of expression. The genre took shape in Italy 
during the second half of the seventeenth century, and its classical model was 
created by Arcangelo Corelli, who gave it its final form in his 12 Concerti grossi, 
Op. 6, making it a model for the whole of Europe.

The most famous example of this genre in Corelli’s work is the ‘Christmas’ Concerto 
in G minor No. 8. Its Pastorale, with its swaying rhythm and simple two-part 
harmony, has brought this work a  lasting association with the Christmas spirit. 
Corelli’s style became a reference point for many composers, including Georg 
Muffat, who combined Italian melodiousness with French taste in his Armonico 
Tributo cycle. His Sonata No. 1 in D major from this set combines lightness with 
drama and chromatic expression.



In the eighteenth century, the concerto grosso inspired creative experimentation. 
Charles Avison, an organist and critic from Newcastle, arranged Domenico Scarlatti’s 
keyboard sonatas as concerti grossi, making far-reaching changes to the harmony 
and form, which, paradoxically, reveal his admiration for the Italian master. In turn, 
George Frideric Handel’s Concerti grossi, Op. 6, performed during public concerts in 
London, are considered the pinnacle of the genre in the form given to it by Corelli. 
This is evidenced, for example, by the second concerto in Handel’s set, which follows 
the four-part da chiesa model.

A cycle of six concertos attributed to Alessandro Scarlatti was also published in 
London. The first of them delights with its simplicity and contrasting moods. 
A dramatic tone returns in Pietro Locatelli’s Il pianto d’Arianna, in which the solo violin 
part becomes the voice of the lamenting heroine. The final piece this evening is by 
Giuseppe Sammartini, a virtuoso oboist and collaborator of Handel, who combines 
the rhythm of a French overture with Italian energy and a dance-like finale in his 
four-part Concerto in A major.

Short programme note
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Il Pomo d’Oro

Maxim Emelyanychev
dyrygent, klawesyn /  
conductor, harpsichord

I Skrzypce / First Violins

Zefira Valova
koncertmistrz / leader

Jesus Merino
Anna Melkonyan 
Yumi Onda
Emilija Kortus

II Skrzypce / Second Violins

Stefano Rossi
koncertmistrz / leader

Angelo Calvo
Valentina Mattiussi
Andria Chang
Laura Andriani
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Wykonawcy / Performers

Altówki / Violas

Giulio D’Alessio
Alice Vaz

Wiolonczele / Cellos

Ludovico Minasi
koncertmistrz / leader

Davit Melkonyan

Viola da gamba  

Natalia Timofeeva 

Kontrabasy / Double Basses

Jonathan Alvarez
Rosie Salvucci

Klawesyn / Harpsichord

Guillaume Haldenwang

Teorba / Theorbo

Miguel Rincon
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Il Pomo d’Oro

Założony w 2012 roku zespół Il Pomo d’Oro wyróżnia się autentycznymi, żywioło-
wymi interpretacjami oper i utworów instrumentalnych z okresu baroku i klasycy-
zmu. Tworzą go znakomici muzycy, specjalizujący się w dziedzinie wykonawstwa 
historycznego. Zespół zdobył uznanie dzięki wykonaniom koncertowym i nagra-
niom wielu oper; współpracował z takimi dyrygentami, jak Riccardo Minasi, Stefano 
Montanari, George Petrou czy Enrico Onofri. Orkiestrę w jej licznych projektach 
prowadzi również koncertmistrzyni Zefira Valova. Od 2016 roku głównym dyrygen-
tem zespołu jest Maxim Emelyanychev, zaś funkcję głównego dyrygenta gościnnego 
pełni od 2019 roku Francesco Corti.

W  sezonie 2024/2025 orkiestra wykonała m.in. opery Alcina i  Jephtha Georga 
Friedricha Händla, Orlando furioso Antonia Vivaldiego i Stabat Mater Giovanniego 
Battisty Pergolesiego. Chór Il Pomo d’Oro, którego dyrygentem jest Giuseppe 
Maletto, zaprezentował wysoko oceniony program Sacrae cantiones Carla Gesualda 
da Venosy oraz Nieszpory Claudia Monteverdiego. W sezonie 2025/2026 Il Pomo 
d’Oro ma zaplanowane trasy koncertowe z dziełami Monteverdiego (Il combattimento 
di Tancredi e Clorinda), Händla (Giulio Cesare z Jakubem Józefem Orlińskim i Sabine 
Devieilhe) oraz Johanna Sebastiana Bacha (Pasja według św. Jana). 

Podczas recitali zespół współpracuje z takimi artystami, jak Anna Prohaska, Jakub 
Józef Orliński, Michael Spyres, Pene Pati, Joyce DiDonato oraz Giovanni Sollima i Ana-
stasia Kobekina. Prowadzona przez Maxima Emelyanycheva orkiestra występuje 
również w całej Europie w koncertach ze świątecznym programem Concerti grossi.

Il Pomo d’Oro jest oficjalnym ambasadorem El Sistema Greece, projektu humani-
tarnego mającego na celu zapewnienie bezpłatnej edukacji muzycznej dzieciom 
w greckich obozach dla uchodźców.
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Wykonawcy / Performers

Il Pomo d’Oro was founded in 2012 and is characterised by an authentic, dynamic 
interpretation of operas and instrumental works from the Baroque and Classical 
period. The musicians, all well-known specialists, are among the best in the field of 
historical performance practice. The ensemble has become known for its concert 
performance and recording of many operas, and has worked with conductors such 
as Riccardo Minasi, Maxim Emelyanychev, Stefano Montanari, George Petrou, 
Enrico Onofri and Francesco Corti. Concertmaster Zefira Valova leads the orchestra 
in various projects. Since 2016, Maxim Emelyanychev has been its Chief Conductor 
and since 2019, Francesco Corti is Principal Guest Conductor.

In the 2024/2025 season, the orchestra toured opera-in-concert productions of George 
Frideric Handel’s Alcina and Jephtha, and staged productions of Antonio Vivaldi’s 
Orlando Furioso and Giocanni Battista Pergolesi’s Stabat Mater. The Il Pomo d’Oro 
Choir, with their conductor Giuseppe Maletto, performed a critically acclaimed 
programme of Carlo Gesualdo da Venosa’s Sacrae cantiones and Claudio Monteverdi’s 
Vespers. The 2025/2026 season will see tours of Monteverdi’s Il  combattimento 
di Tancredi e Clorinda, Handel’s Giulio Cesare with Jakub Józef Orliński and Sabine 
Devieilhe, and Johann Sebastian Bach’s St John Passion.

In recital, the ensemble joined forces with Michael Spyres, Pene Pati, Joyce DiDonato, 
and Jakub Józef Orliński as well as Giovanni Sollima and Anastasia Kobekina. Maxim 
Emelyanychev will also lead the orchestra in performances of Christmas Concerti 
Grossi across Europe. 

Il Pomo d’Oro is official ambassador of El Sistema Greece, a humanitarian project 
to provide free musical education to children in Greek refugee camps.



CONCERTI GROSSI NA BOŻE NARODZENIE / FOR CHRISTMAS 

16

Maxim  
Emelyanychev  
dyrygent / conductor

Jest głównym dyrygentem orkiestry barokowej Il Pomo d’Oro od 2016 roku, a od 
2019 roku także głównym dyrygentem Scottish Chamber Orchestra. W  sezonie 
2025/2026 objął stanowisko głównego dyrygenta gościnnego Swedish Radio 
Symphony Orchestra. 

Emelyanychev współpracował z takimi orkiestrami, jak Deutsches Symphonie-
-Orchester Berlin, WDR Sinfonieorchester, Symphonieorchester des Bayerischen 
Rundfunks, SWR Symphonieorchester, City of Birmingham Symphony Orchestra, 
Dresdner Philharmonie, Münchner Philharmoniker, Yomiuri Nippon Symphony 
Orchestra, Orchestre National de France czy Mahler Chamber Orchestra. Prowadził 
również takie zespoły, jak Royal Concertgebouw Orchestra, Rotterdam Philharmo-
nic Orchestra, Toronto Symphony Orchestra, Orchestra dell’Accademia Nazionale 
di Santa Cecilia, Bergen Philharmonic Orchestra, Antwerp Symphony Orchestra, 
Orchestre national du Capitole de Toulouse oraz Orchestra of the Age of Enlighten-
ment. Współpracował także (jako pianista) z Joyce DiDonato podczas koncertów 
z Winterreise Franza Schuberta (m.in. w Staatsoper Berlin i Wigmore Hall). 
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Wykonawcy / Performers

Projekty artysty w sezonie 2025/2026 obejmują rezydencję w Concertgebouw 
w Amsterdamie oraz koncerty ze Scottish Chamber Orchestra, hr-Sinfonieorchester 
Frankfurt, Luzerner Sinfonieorchester, Gürzenich-Orchester Köln, Oslo Philharmo-
nic czy Orchestre Philharmonique de Radio France.

Wraz z Il Pomo d’Oro Maxim Emelyanychev jest zaangażowany w wieloletni projekt 
nagraniowy kompletu symfonii Wolfganga Amadeusa Mozarta. Albumy z symfo-
niami Franza Schuberta oraz Feliksa Mendelssohna, zarejestrowane ze Scottish 
Chamber Orchestra, zyskały uznanie krytyków. 

Artysta otrzymał wiele prestiżowych nagród, w tym Critics’ Circle Young Talent 
Award, International Opera Award, Gramophone Award (za nagranie opery Agrippina 
Händla z Joyce DiDonato) oraz nagrodę ICMA (za solową płytę z sonatami Mozarta). 
Został również uhonorowany prestiżową Herbert von Karajan Award (2025). 

Maxim Emelyanychev kształcił się w zakresie dyrygentury i gry na fortepianie 
w swoim rodzinnym mieście Niżnym Nowogrodzie, a następnie uczęszczał na 
zajęcia z dyrygentury w Konserwatorium im. Piotra Czajkowskiego w Moskwie 
w klasie Giennadija Rożdiestwienskiego.

Maxim Emelyanychev has been the Chief Conductor of the Baroque orchestra 
Il  Pomo d’Oro since 2016, and the Chief Conductor of the Scottish Chamber Orchestra 
since 2019. In the 2025/2026 season, he has also taken on the role of Principal Guest 
Conductor of the Swedish Radio Symphony Orchestra.

He has worked with orchestras such as Deutsches Symphonie-Orchester Berlin, 
WDR Sinfonieorchester, Symphonieorchester des Bayerischen Rundfunks, 
SWR Symphonieorchester, City of Birmingham Symphony Orchestra, Dresdner 
Philharmonie, Münchner Philharmoniker, Yomiuri Nippon Symphony Orchestra, 
Orchestre National de France and Mahler Chamber Orchestra. He has also guest-
conducted Royal Concertgebouw Orchestra, Rotterdam Philharmonic Orchestra, 
Toronto Symphony Orchestra, Orchestra dell’Accademia Nazionale di Santa Cecilia, 
Bergen Philharmonic Orchestra, Antwerp Symphony Orchestra, Orchestre national 
du Capitole de Toulouse and Orchestra of the Age of Enlightenment. Additionally, 
he has partnered with Joyce DiDonato as a pianist in Franz Schubert’s Winterreise 
(at Staatsoper Berlin, Wigmore Hall in London, among others).
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The artist’s 2025/2026 season projects include a residency in the Concertgebouw in 
Amsterdam and concerts with the Scottish Chamber Orchestra, hr-Sinfonieorchester 
Frankfurt, Luzerner Sinfonieorchester, Gürzenich-Orchester Köln, Oslo Philharmonic 
and Orchestre Philharmonique de Radio France.

Together with Il Pomo d’Oro, Maxim Emelyanychev is involved in a multi-year 
project to record all symphonies by Wolfgang Amadeus Mozart. With the Scottish 
Chamber Orchestra, he has recorded acclaimed albums of the Symphonies by Franz 
Schubert and Felix Mendelssohn.

The artist has received numerous prestigious awards, including the Critics’ Circle 
Young Talent Award, the International Opera Award, the Gramophone Award (for 
his recording of Handel’s Agrippina with Joyce DiDonato) and the ICMA (for his CD 
with Mozart Sonatas). He has been awarded the prestigious Herbert von Karajan 
Award 2025.

Maxim Emelyanychev was educated in conducting and piano in his hometown of 
Nizhny Novgorod and later attended Gennady Rozhdestvensky’s conducting class 
at the Moscow Tchaikovsky Conservatory.
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Concert  
Calendar

19.12
piątek / 18:30 / Sala Kameralna
Friday / 6.30 p.m. / Chamber Music Hall

O czym gramy?  
What Are We Playing About?

Piotr Maculewicz
wprowadzenie do koncertu /  
Pre-Concert Talk

19.12
piątek / 19:30 / Sala Koncertowa
Friday / 7.30 p.m. / Concert Hall
abonament / subscription B1, Z1

20.12
sobota / 18:00 / Sala Koncertowa
Saturday / 6 p.m. / Concert Hall
abonament / subscription B2, D2

Orkiestra Filharmonii Narodowej /  
Warsaw Philharmonic Orchestra 

Trevor Pinnock
dyrygent / conductor

Brahms, Haydn, Schumann

21.12
niedziela / Sala Koncertowa
Sunday / Concert Hall

11:00 / 11 a.m.
dzieci młodsze (3–6 lat) /  
younger children (aged 3 to 6)
abonament / subscription Dm1
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older children (aged 7 to 12)
abonament / subscription Ds1
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Morning and Afternoon  
Concert for Children  

Na szczęście, na zdrowie,  
na to Boże Narodzenie
W radiu FeNka… śpiew kolędników /  
For Luck, for Health, 
for this Merry Christmas
On FeNek’s radio… carollers singing

Adrianna Furmanik-Celejewska   
scenariusz i prowadzenie / script  
and presentation

21.12
niedziela / 18:00 / Sala Koncertowa
Sunday / 6 p.m. / Concert Hall

Koncert kolędowy / 
Concert of Christmas Carols 

Chór Filharmonii Narodowej /
Warsaw Philharmonic Choir

Bartosz Michałowski
dyrygent, dyrektor chóru /  
conductor, choir director
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